
 zگزارش روز

 zسوژه روز zجنجال روز

مشکلات مدیریتی چلسی ادامه دارد

بازیکنی که حق بازی ندارد
سال 2023 اصاً برای چلسی خوب پیش نمی رود و حالا با یک 
مشکل جدید هم مواجه شده؛ لیگ انگلیس مجوز بازی را برای یکی 

از پدیده های تازه وارد این تیم صادر نمی کند.
آندری سانتوس هافبک برزیلی با مبلغ 20 میلیون یورو در ژانویه از 
واسکودوگاما راهی چلسی شد. ایونینگ استاندارد گزارش داده است 
درخواستی که از جانب چلسی تحت عنوان اضافه شدن سانتوس به 
لیست تحت عنوان »یک استعداد ویژه« ارائه کرده بود، رد شده است. 
در حقیقت آنها پس از فروش جورجینیو به آرسنال، نام انزو فرناندز را در 
لیست شان قرار دادند و امیدوار بودند که بتوانند زکریا را هم بفروشند 
اما موفق نشدند و با توجه به اینکه لیست شان پر شده، نتوانستند 
سانتوس را به لیست اضافه کنند و درخواست آنها برای اینکه لیگ 

انگلیس در این زمینه برای شان استثنا قایل شود هم رد شد.
حالا این هافبک 18 ساله روی دست چلسی باد کرده است. چلسی 
مجبور است این بازیکن را به جایی بفرستد که بتواند بازی کند و 
به همین خاطر در نظر دارند که این هافبک را به صورت قرضی 
به لیگ برزیل برگردانند. یکی از گزینه های این بازیکن بازگشت به 
واسکودوگاما است اما پالمیراس هم شرایط جذبش را دنبال می کند.

فرمول یک علیه رانندگان

حق هر اظهارنظری ندارید
فدراسیون جهانی اتومبیلرانی از وضع قوانین جدید در این رشته  خبر داد 
 FIA ،که با واکنش شدید رانندگان رو به رو شده  است. در ماه های گذشته
قوانین خود را به روز کرد. طبق این قوانین رانندگان فرمول یک باید برای 
اظهارنظر سیاسی، مذهبی و شخصی مجوز دریافت کنند. این اقدام به 
شدت مورد انتقاد رانندگان و فعالان حقوق بشر قرار گرفته است. لوییس 
همیلتون، قهرمان هفت دوره جهان در این باره می گوید که هیچ چیز 
مانع صحبت کردن او در مورد مسائل مهم اجتماعی یا سیاسی نمی شود. 
رانندگان فرمول یک هم گفته اند که FIA با رانندگان مانند دانش آموزان 
مدرسه رفتار می کند! با وجود انتقادات و نارضایتی ها، راهنمای قوانین 
بی طرفی، در وبسایت FIA منتشر شده و بین 10 تیم فرمول یک توزیع شده 
است. در این بیانیه آمده است شرکت کنندگان می توانند نظرات خود را در 
مورد مسائل سیاسی، مذهبی یا شخصی حین و بعد از مسابقه، در قالب 
قانون منتشر شده بیان کنند. از شرکت کنندگان انتظار می رود هنگام 
بیان نظرات خود به قوانین قابل اجرا و ارزش های FIA احترام بگذارند.  به 
عنوان مثال، اظهارنظرهای مربوط به »هرگونه درگیری مسلحانه یا اختاف 
سیاسی بین ملت ها، مناطق، ادیان یا جوامع« نقض قوانین FIA  خواهد 

بود. با این حال رانندگان مجاز به نمایش نمادهای مذهبی هستند.
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 zمنطقه زرد

روبینیو هم زندانی 
می شود؟

نی  لیست های زندا ر فوتبا ما آ
برزیلی کم کم دارد زیاد می شود. 
زندگی   پرحاشیه برزیلی ها باعث 
شده تا آنها با اتهامات اخاقی 
زیادی رو به رو شوند. بعد از جنجال 
دنی آلوز که فعاً در زندان های 
اس ــپانیا به سر می برد، دوباره 
ماجرای محکومیت روبینیو داغ 
شده است. مهاجم سابق رئال 
مادرید و میان پیش تر توسط 
لیا به اتهام  یتا دادگاهی در ا
مشارکت در تجاوز گروهی به یک 
زن در شهر میان در سال 2013، 
به 9 سال حبس محکوم شده 
است. دادگستری ایتالیا تا کنون 
چندین بار درخواست استرداد او 
را به دست دولت برزیل رسانده 
اما این بازیکن آزادانه در کشور 
برزیل زندگی می کند و زندگی آرامی 
در شهر سانتوس دارد و حتی در 
تبلیغات انتخاباتی بولسونارو نامزد 
سابق ریاست جمهوری برزیل 
هم شرکت کرده بود. دادگستری 
ایتالیا درخواست خود را از طریق 
سفارت خود در کشور برزیل به 
دست دولت این کشور رسانده 
است و به آنها اعام کرده که 
اگر قصد استرداد روبینیو را هم 
ندارند، این بازیکن را به زندانی 
در برزیل بفرستند. در حال حاضر 
دادگستری برزیل در حال بررسی 
این پرونده است، هر چند صدور 
حکم نهایی ممکن است چندین 
سال به طول بینجامد. روبینیو 
به همراه پنج تن از دوستانش 
به تجاوز گروهی به یک زن اهل 
آلبانی در شهر میان به حبس 
محکوم شده است، اتفاقی که در 
سال 2013 رخ داد و حکم نهایی 
پرونده در سال 2022 صادر شد.

درخشش غیرمنتظره مدافع برزیلی در سرزمین »کاتناچیو«

دانیلو؛ عصای دست بانوی پیر
»دانیلو بیکاس« مدافع ملی پوش 
برزیلی پس از چهار فصل ناامیدکننده 
و بی فروغ در »رئال مادرید« و 
به   2 0 19 در  سیتی«  »منچستر 
»یوونتوس« پیوست. او بالاخره در 
کنار »بانوی پیر« به آرامش رسیده 
و در  گذار از صدمین نمایش خود با 
پیراهن »بیانکونری« در اوج دوران 
حرفه ای قرار دارد. خودش می گوید 
در »یووه« راحت است و بهترین 
سال های فوتبالی اش را می گذراند. 
همین است که در حوالی 32سالگی 
قرارداد خود را تا 2025 با امکان 
افزایش یک ساله تمدید کرده و این 
روزها به عنوان یکی از کاپیتان های 
باشگاه شناخته می شود. موفقیت ها 
و ثبات اخیرش در ایتالیا سبب شد به 
همراه »سلسائو« در قطر 2022 حضور 
یافته و از اعضای ثابت تیم ملی برزیل 
در جریان شکست دراماتیک برابر 

کرواسی باشد.
»دانیلو« در چهارمین فصل حضور در 
»تورین« سطح دیگری از توان فنی 
و استعداد رهبری اش را به نمایش 
گذاشته است. او خوشحال است که 
نقشی مهم در ساختار تاکتیکی تیم 
برعهده گرفته و پس از خروج »کیلینی« 
و»دی لیخت« از باشگاه و مصدومیت 

»بونوچی« به مستحکم ترین و در 
عین حال باتجربه ترین مدافع باشگاه 
تبدیل شده است. پس از یک فصل 
دشوار در »یوونتوس« تحت هدایت 
»ساری«؛ بازی در »یووه« »آندره آ 
پیرلو« در فصل 21-2020 موهبتی 
غیرمنتظره به شمار می آمد. »پیرلو« 
اولین کسی بود که »دانیلو« را از یک 
مدافع کناری به سمت مرکز خط دفاع 
یا حتی هافبک منتقل کرد و به تناوب 
او را در این پست ها به کار گرفت. 
خودش می گوید: »من مشکلی با 
ایده های پیرلو نداشتم و فکر می کنم 
توان بازی در مرکز خط دفاع یا خط 
هافبک را داشته باشم. احتمالاً جز 
درون دروازه و مهاجم پست 9 همه 
جای زمین می توانم بازی کنم... . من 
واقعاً دوست دارم در ساخت بازی 
شرکت کنم و پیرلو به من آزادی عمل 
بیشتری می داد تا به تیم کمک کنم.«
اعتماد به نفس حاصل از اعتقاد 
»پیرلو« به »دانیلو«؛ این بازیکن را 
بتدریج و با وجود حضور غول هایی 
مانند »کیلینی« و »بونوچی« به یکی 
از رهبران در سایه »یووه« تبدیل کرد. 
تصادفی نیست که »دانیلو« در جریان 
هشت برد پیاپی و بدون گل خورده 
این فصل، تنها مدافع همیشه ثابت 

»بیانکونری« بوده است. او حالا به 
مرکز ثقل سازمان دفاعی و عصای 
دست »بانوی پیر« تبدیل شده است.

»دانیلو« بیشترین آمار پاس را در تیم 
به ثبت رسانده و با مجموع 987 پاس 
به عنوان نهمین پاسور »سری آ« شناخته 
می شود. به عاوه او صاحب بیشترین 
تکل صحیح بوده و همچنین دومین 
دفع کننده موفق توپ پس از »گلیسون 
برمر« به حساب می آید؛ هموطن 
برزیلی اش که با صرف 50 میلیون یورو 

از »تورینو« خریداری شده است.
بعد از شکست فاجعه بار پنج بر یک 
در برابر »ناپولی«، تساوی سه بر سه 
برابر »آتالانتا« و شکست تحقیرآمیز 
دو بر هیچ برابر »مونزا«ی تازه وارد 
»برلوسکونی« و دریافت ده گل در سه 
بازی به نظر می رسید ثبات دفاعی 
تیم در سایه بحران و جنجال ناشی 
از جریمه و کسر امتیاز از بین رفته 
و ساختار قابل اطمینان قبلی فرو 
پاشیده است. با این حال »آلگری« 
در دو بازی اخیر با تکیه بر زنجیره سه 
نفره تمام برزیلی»دانیلو، برمر و الکس 
ساندرو« توانسته تا حدود زیادی 

اوضاع را به روال سابق بازگرداند.
شاید دلیل اصلی موفقیت »دانیلو« در 
»تورین«، گذشته از مباحث فنی، درک 

درست او از فرهنگ حاکم بر باشگاه و 
جامعه هواداری باشد. مدافع برزیلی 
بخوبی توانسته است خود را با جو 
موجود وفق داده و حمایت حداکثری 
هواداران را به دست آورده است. او 
شماره پیراهنش را به 6 تغییر داد 
و تصریح کرد که این کار را صرفاً به 
احترام »گائتانو شیره آ«، کاپیتان سابق 
و اسطوره فقید باشگاه و تیم ملی 
ایتالیا انجام داده است. اقدامی که 
تحسین و ستایش هواداران متعصب 
»بیانکونری« و البته افزایش محبوبیت 

»دانیلو« را در پی داشت.
با این میزان از مقبولیت و حسن 
شهرت؛ انتظار می رود »دانیلو« 
مربی نسل جدید فوتبالیست های 
»یوونتوس« باشد. »بانوی پیر« با 
توجه به اوضاع نابسامان اقتصادی 
به شدت به پروژه )نسل بعدی؛ 
next gen( پایبند بوده و تاش 
می کند تا از این طریق جوانان زیادی 
را برای تیم اصلی تربیت کند. در 
غیاب »بوفون«، »کیلینی« و سایر 
بازیکنان کهنه کار و محبوب باشگاه؛ 
»دانیلو« بهترین انتخاب ممکن برای 
پیشبرد بهینه این اهداف و بهره گیری 
مناسب از جوانان برای سال های 

آینده خواهد بود.
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افقی:
1- مدافع تیم ملی فوتبال اسپانیا در جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی 2- باشگاهی در فوتبال 
اسپانیا- هافبک سرشناس و بدفرجام سابق فوتبال آلمان 3- وام توخالی- دست به زبان 
عربی- آسمان- لقب فرگوسن- رفتار 4- دروازه بان سرشناس و سابق تیم ملی فوتبال برزیل 
و باشگاه آث میان- هافبک سابق اینتر، میان و یووه- بسیار بخشنده 5- چین و چروک 
صورت- آفت- بسیار نورانی 6- از ماه های میادی- گلر پرسپولیس- ستاره هلندی سابق 
بایرن مونیخ- یادداشت 7- امر به کوبیدن- اصطاحی در جریان برق 8- پرنده صلح- رکورددار 
مدال در کشتی آزاد جهان 9- چهره مورد نظر ما- پرنده آش سردکن 10- طایفه ای در غرب 
کشورمان- رکورددار گلزنی شیاطین سرخ- تکرار حرف- خودکار فرنگی 11- مدافع سابق و 
آلمانی چلسی- دومین شهر بزرگ هلند- مادر آذری 12- دروازه بان آلمان در جام جهانی 2006- 
کشتی گیر و مربی سابق کشورمان و دارنده مدال برنز جهانی 1973 تهران- رشته ای در کشتی 
13- جمع فارسی- سرخود- نخ تابیده- آفت عمر- افشای راز 14- شطرنج باز سرشناس بانوان 

کشورمان- قهرمان تنیس آزاد فرانسه در سال های 1977 و 2000، 15- از سبک های کاراته
عمودی:

1- چهره مورد نظر ما 2- ستاره پرسپولیس- کشوری در شرق اروپا 3- نوعی زغال سنگ- 
تصدیق روس ها- بخیه درشت- خم پارچه- ضمیر فرانسوی 4- نژاد ما- نام ماتئوس 
ستاره سال های دور تیم ملی فوتبال آلمان- تنیس بازی از چک 5- نام گولیت ستاره 
سابق تیم ملی فوتبال هلند- هافبک سابق و گریزپای استقال تهران- چغندر پخته 6- 
هرگز نه- هافبک تیم ملی فوتبال انگلیس در جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی- کیش 
بی سر 7- سرمربی استقال خوزستان که قهرمان لیگ شد - نام بایا دروازه بان سابق تیم 
ملی فوتبال پرتغال 8- آخرین آلمانی برنده توپ طا- نام گیگز ستاره سابق فوتبال ولز 
9- مهاجم سابق و برزیلی بایرن مونیخ- سینی بزرگ 10- نام آذری- نوعی خوابیدن- حرف 
خطاب- ویتامین انعقاد خون 11- واحد شمارش گوسفند- تیمی بود در فوتبال خراسان- از 
ابزار داور فوتبال 12- لقب باژویچ مربی سرشناس و سابق تیم ملی فوتبال کشورمان- 
تنیس باز سرشناس اسپانیا- مونس و همدم 13- دورادور دهان- نفس خسته- لباس 
سبد بسکتبال- حرص و طمع- چهره 14- رشته ای در اسکی- ضیافت آخر بازی ها در 

فوتبال! 15- هافبک موبلند آث میان ساچی و کاپلو که به تهران هم آمد
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 zمصاحبه روز

 zبدشانس هفته

تونی کروس: 
باشگاه ها نیازی به 

یوفا ندارند
میان  در هفته های گذشته حا
سوپرلیگ اروپا اعام کردند که 
می خواهند نسخه ای جدید از این 
رقابت هایی که دو سال پیش تشکیل 
و منحل شد را سازمان دهند؛ یک 
سوپرلیگ چند سطحی با 60 تا 80 
تیم که هیچ تیم ثابتی نداشته و هر 
تیم حداقل 14 بازی در طول فصل 
را خواهد داشت. حالا تونی کروس 
با حضور در یک پادکست معروف 
فوتبالی گفته: »فکر می کنم شاهد 
برگزاری سوپرلیگ باشیم و بنا بر 
چند دلیل، از به وقوع پیوستن آن 
مطمئنم. ایده سوپرلیگ تغییر کرده 
و مردم باید به آن گوش دهند. اگر 
شما از هر دو زاویه به این داستان 
نگاه کنید، متوجه می شوید که یوفا به 
هیچ عنوان صاح هواداران فوتبال را 
نمی خواهد. سوپرلیگ یک تورنمنت 
آزاد است و حضور هیچ تیمی در آن 
تضمین شده نیست و این تورنمنت 
توسط باشگاه ها ارائه می شود نه 
یوفا. باشگاه ها نیازی به یوفا ندارند.«

پدری سه هفته نیست
لس ستاره جوان  پدری گونزا
بارسلونا به خاطر مصدومیت از 
ناحیه همسترینگ، 3 هفته تا 
یک ماه از میادین دور خواهد 
بود.  ــ پنجشنبه شب بارسلونا و 
منچستریونایتد در دیداری جذاب 
به تساوی 2-2 در نوکم پ رسیدند. 
البته یکی از نکات تلخ این بازی 
برای هواداران آبی و اناری ها، 
مصدومیت پدری در نیمه اول 
بود. بارسلونا روز جمعه با انتشار 
بیانیه ای درباره مصدومیت پدری 
اعام کرد: »پدری از ناحیه ران 
راست )همسترینگ( آسیب دیده 
است. پس از آزمایشات در صبح 
جمعه، مصدومیت او تأیید شده 
است و او برای مدتی در دسترس 
نخواهد بود تا زمانی که ریکاوری 
کند.« ژاوی به غیر از پدری، عثمان 
دمبله و سرخیو بوسکتس را هم 
برای بازی برگشت نیز در اختیار 
ندارد وهمچنین گاوی نیز به 
خاطر محرومیت نمی تواند در 
اولدترافورد حضور داشته باشد.

استون ویلا ۲ - آرسنال ۴

برد حماسی توپچی ها در ویلا  پارک

آرسنال روز گذشته بعد از چند هفته ناکامی به یک 
پیروزی مهم و حیاتی رسید. یک پیروزی در مسابقه ای 
که نیمه اولش را باخته بود. آرتتا نشان داد لایق 
جانشینی اونای امری بوده. مرد اس ــپانیایی در نیمه 
اول 2-1 تیم سابقش را شکست داده بود و آرسنال در 
نیمه دوم هر چه زور زد تنها موفق شد بازی را به تساوی 
بکشد اما در ثانیه های پایانی یک آرسنالی سابق همه 
چیز را به نفع  توپچی ها کرد. امیلیانو مارتینز که بعد 

از جام جهانی حسابی حاشیه ساز شده، روی دو گل 
آخر بازی تأثیرگذار بود تا 3 امتیاز به آرسنال برسد و 
آنها صدر جدول را دست کم برای مدتی کوتاه دوباره 
پس بگیرند. گزارش بازی را بخوانید: آرسنال که بعد از 
شکست مقابل منچسترسیتی در بازی روز چهارشنبه 
بعد از چندین هفته صدرنشینی را به شاگردان گواردیولا 
واگذار کرده بود دیروز در حالی در ویا پارک به مصاف 
استون ویا رفت که می دانست هر نتیجه ای به جز 
کسب سه امتیاز می تواند امیدهایش برای قهرمانی 
را کمرنگ تر کند. نیمه اول مسابقه با برتری 2-1 ویا 
به پایان رسید تا آرسنال کابوس را در یکقدمی خود 
احساس کند. با شروع نیمه دوم شاگردان آرتتا با گل 
زینچنکو کار را به تساوی کشاندند ولی بازی تا دقیقه 
90 با همین نتیجه ادامه پیدا کرد و به نظر می رسید دو 
امتیاز از چنگ آرسنال درآمده است. اما در وقت های 
تلف  شده بازی امیلیانو مارتینز در نقش منجی آرسنال 

ظاهر شد. در حالی که سه دقیقه از وقت های تلف  
شده می گذشت آرسنالی ها همچنان با صبر و حوصله 
مشغول فشار آوردن به استون ویا بودند. پاس به عقب 
مارتینلی به جورجینیو با شوت تکضرب او از دیبو مارتینز 
گذشت ولی به تیر دروازه برخورد کرد و در بازگشت بعد 
از اصابت به پشت سر این دروازه بان آرژانتینی از خط 
گذشت تا توپچی ها نتیجه را 3-2 کنند. در دقیقه 90+8 
دیبو مارتینز وقتی استون ویا صاحب یک ضربه کرنر 
شد دروازه اش را ترک کرد و جلو کشید تا نقشی که در 
گل سوم آرسنال داشت را جبران کند اما از بخت بد 
این گلر آرژانتینی کرنر ارسالی تیم او مؤثر نبود و توسط 
ویرا به یک ضدحمله سریع تبدیل شد. پاس ویرا به 
مارتینلی رسید و مینگز نتوانست او را کنترل کند. مارتینز 
تاش زیادی کرد تا به موقع به دروازه اش برگردد اما 
مارتینلی ساده ترین کار ممکن را در مقابل داشت و 
به این ترتیب چهارمین گل آرسنال هم به ثمر رسید.

 zبازی روز


